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Svar på remiss om Europeiska kommissionens förslag om 
en europeisk hälsounion och att stärka EU:s förmåga att 
hantera gränsöverskridande hälsohot 
 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på en remiss 
från Socialdepartementet om Europeiska kommissionens förslag om en europeisk 
hälsounion och att stärka EU:s förmåga att hantera gränsöverskridande hälsohot. 
 
Förslaget från Europeiska kommissionen innehåller ett flertal åtgärder och förslag 
för bättre samordning och stärkt krisrespons. Bl.a. talas det om en stärkt 
Hälsosäkerhetskommitté (HSC) och om ändringar i det juridiska ramverket för att 
tydliggöra vilka extraordinära åtgärder som kan vidtas vid hälsokriser. Vidare 
föreslår kommissionen stärkt EU-gemensam upphandling och åtgärder för att 
stärka EU:s möjligheter vad gäller försörjning och produktionskapacitet i fråga om 
nödvändiga produkter på hälso- och sjukvårdsområdet. Kommissionen vill också 
stärka den europeiska läkemedelsmyndighetens (European Medicines Agency, 
EMA) roll vad gäller snabbare godkännande av läkemedel och medicintekniska 
produkter, samt utöka uppdraget till att permanent kartlägga tillgång på och behov 
av sådana produkter. Stärkt EU-samordning genom bindande 
hälsoberedskapsplaner på EUnivå, inklusive övningsverksamhet för att tillse att 
dessa planer är operativt genomförbara föreslås också. Utöver detta aviseras också 
stärkta rapporteringskrav för data och EU-gemensam övervakning av nya och 
pågående hälsohot (inklusive centrala smittspårningskapaciteter), utbyggd 
laboratoriekapacitet med EU-referenslaboratorier.  
 
Vad gäller den europeiska smittskyddsmyndighetens (European Centre for Disease 
Prevention and Control, ECDC), föreslås ett utvidgat mandat och här nämns även 
behovet av att stärka ECDC:s kapacitet genom utökning av antalet anställda. År 
2021 väntar dessutom förslag om att etablera en ny EU-myndighet för 
krisberedskap och insatser (preliminärt förkortad HERA, Health emergency 
response authority). 
 



Tjänsteskrivelse  
  

 

  

 

 

Region Jämtland Härjedalen är generellt positiv till en ökad samordning på 
europeisk nivå utan att detta skall få påverka det enskilda medlemslandets 
fastställda hälsopolitik avseende organisering och genomförande av god vård. 
 
Ett förslag till svar har upprättats av folkhälsostrateg inom hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen i samråd med läkemedelsenheten, krisberedskap 
och patientsäkerhet. Remissen ska besvaras senast 12 januari men vi har fått 
förlängd svarstid till den 28 januari. Paragrafen bör därför justeras omedelbart. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag till svar på remiss om Europeiska kommissionens förslag om 
en europeisk hälsounion och att stärka EU:s förmåga att hantera 
gränsöverskridande hälsohot antas. 

 
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Ingela Jönsson  
Tf chef hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen 

Utdrag till 

Svar skickas till Socialdepartementet 
Tf chef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Folkhälsostrateg 
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